



INSTITUTO DE ESTUDIOS SUPERIORES DE EDUCACIÓN NORMAL "GRAL. LÁZARO CÁRDENAS DEL RÍO"
CLAVE: 10DNL0002J CD. LERDO DURANGO

Asunto: Respuesta a solicitud **101126700000124**

C. Diana Vásquez

Solicitante de información.

PRESENTE. -

Por medio de la presente me dirijo a usted para dar respuesta a la Solicitud de Acceso a la Información Pública, presentada a través del Sistema de Solicitudes de Accesos a la Información (SISAI), con un número de folio **101126700000124**; de conformidad con lo dispuesto en los artículos 117, 118 y 120 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango.

Bajo fundamento del Artículo 6° fracción A, de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; Artículo 29 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de Durango, Artículos 1, 2, 3, 4, 24 fracciones II, IV, V, 117, 128 y aplicables de la Ley de Transparencia y Acceso a la información Pública del Estado de Durango, el Instituto de Estudios Superiores de Educación Normal, hace de su conocimiento lo siguiente:

Conforme a los tres puntos expuestos en su solicitud de información, los cuales se detallan a continuación:

1. El listado de los programas de formación, capacitación y actualización para personal docente, personal con funciones de dirección y personal con funciones de supervisión de educación básica y media superior, en la entidad federativa; indicando las dimensiones (saberes y conocimientos que se involucran, con base en los Criterios generales de los programas de formación continua y desarrollo profesional docente) y la duración en horas. De los años 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023.

2. El listado de los programas de formación, capacitación y actualización para personal docente, personal con funciones de dirección y personal con funciones de supervisión de educación básica y media superior, en la entidad federativa; indicando cuáles programas son parte del Catálogo Nacional de Formación Continua, cuáles se implementan con recursos del Programa para el Desarrollo Profesional Docente, del Programa de Fortalecimiento a la Excelencia Educativa o de Formación Estatal. De los años 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023.

3. La cifra de personal participante en la entidad federativa y tipo de oferta formativa (Catálogo Nacional, PRODEP, PFEE o Formación Estatal), inscrito en cada uno de los programas de formación, capacitación y actualización, así como la eficiencia terminal de cada programa y por entidad. De los años 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023.

El Instituto de Estudios Superiores de Educación Normal "Gral. Lázaro Cárdenas del Río", hace de su conocimiento que es una institución que imparte educación a nivel Superior por lo cual no contamos con la información requerida.

Sin otro particular por el momento, le reitero un saludo cordial.

ATENTAMENTE

LIC. JOSÉ DE JESÚS RIVERA REYNOSO

Responsable de Unidad de Transparencia

Instituto de Estudios Superiores de Educación Normal
"Gral. Lázaro Cárdenas del Río"



GOBIERNO DEL ESTADO DE DURANGO
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN
Instituto de Estudios Superiores
de Educación Normal
"Gral. Lázaro Cárdenas del Río"

Clave 10DNL0002J
Cd. Lerdo, Dgo.



CD. LERDO, DGO. TEL (871) 6903950 AL 5
"EDUCAR PARA SERVIR"



IESEN "GRAL. LÁZARO CÁRDENAS DEL RÍO"

IESEN.COM.M